検査 No.2012-19

                                                                                       平成24年 06月 16日

保健科学セット内容変更のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申しあげます。

さて、このたび、当社指定のセット検査の見直しを行い、セット内に登録される検査内容を一部変更

させていただくと共に、新たなセット検査を受託させて頂きます。

誠に勝手ではございますが、弊社事情をご賢察のうえ、ご了承のほど宜しくお願い申しあげます。

敬具

記

 変 更 セ ッ ト

○ 腎・膀胱・泌尿器癌     ：保健科学セット ６１

○ アレルギー・スクリーニング  ：保健科学セット ６６

○ アレルギー性鼻炎・結膜炎  ：保健科学セット ６７

○ アトピー性皮膚炎（乳・幼児期）  ：保健科学セット ６８

○ アトピー性皮膚炎（学童・成人）  ：保健科学セット ６９

○ 気管支喘息（乳・幼児）   ：保健科学セット ７０

 新規受託セット

ＩｇＥ特異的アレルゲン（疾患別セット）

○ 鼻炎・喘息・結膜炎 １３セット  ：保健科学セット ７４

○ 小児アレルギー １３セット    ：保健科学セット ７５

○ アトピー性皮膚炎（成人）１３セット ：保健科学セット ７６

○ 食物アレルギー１３セット      ：保健科学セット ７７

○ 花粉症１３セット       ：保健科学セット ７８

 変更・新規受託日

平成２４年７月２日（月）受付分より変更

 変 更 内 容

※ 詳細は裏面を参照して下さい。

保健科学グループ

    新潟臨床検査センター   遠州予防医学研究所

    保健科学東日本   日本厚生団衛生科学研究所

本  社／ 横浜市保土ヶ谷区神戸町 106 TEL 045-333-1661  日本ノーバメディカル研究所   湘南医化学検査センター

仙台支社／ 仙台市宮城野区扇町 1-3-5 TEL 022-236-9345  いかがく   小田原衛検

中部支社／ 名古屋市西区則武新町 2-20-17 TEL 052-582-3201  組織科学研究所   相模医研

大阪支社／ 豊 中 市 原 田 中 1-2-3 TEL 06-6843-5622  ケーアイエー細胞病理研究所   東部メディカルセンター

福岡支社／ 福岡市博多区山王 2-14-34 TEL 092-452-0851  カスタムメディカル研究所

株式

会社保健科学研究所
株式

会社保健科学研究所

ＩｇＥ特異的アレルゲン（疾患別セット）

アトピー性皮膚炎（成人） 10セット
アトピー性皮膚炎（乳・幼児期）

気管支喘息（乳・幼児）

セット項目

スギ
ヒノキ
ハンノキ（属）
シラカンバ（属）
コナラ（属）

カモガヤ
ギョウギシバ
ブタクサ
ヨモギ
カナムグラ

ハウスダスト１
ヤケヒョウヒダニ
カンジダ
卵白
ミルク

小麦
米
大豆
動物上皮 ※１

ピーナッツ
エビ
ソバ
動物上皮 ※１
カビ ※１

ハウスダスト１
ヤケヒョウヒダニ
卵白
ミルク
小麦

平成２４年７月２日（月）受託分より変更

セット項目

アレルギー・スクリーニング

新 現
セット
コード

検 査 項 目

66
アレルギー・スクリー
ニング

ハウスダスト１
ヤケヒョウヒダニ
スギ
ヒノキ
ハンノキ（属）

ＩｇＥ特異的アレルゲン（疾患別セット）

小児アレルギー 10セット

変更内容

ガ
ブタクサ
カモガヤ
動物上皮 ※１
カビ ※１

ＩｇＥ特異的アレルゲン（疾患別セット）

鼻炎・喘息・結膜炎 10セット

セット項目 TPA、BFP

69

67

68

セット名称

セット名称

アトピー性皮膚炎
（乳・幼児期）

セット名称

セット項目

ピーナッツ
エビ
カニ
イクラ
大豆

▼ 新規登録した保健科学セット（HKKセット：７４から７８）

アトピー鑑別
ハウスダスト
食物 ※１
穀物 ※１
カビ ※１

IgE

アレルギー性鼻炎・
結膜炎

アレルギー性鼻炎・結膜炎

セット項目

ヤケヒョウヒダニ
スギ
動物上皮 ※１
卵白
ミルク

小麦
ソバ
ピーナッツ
エビ
カニ

米
ソバ
大豆
動物上皮 ※１

ハウスダスト１
ヤケヒョウヒダニ
スギ
ガ
小麦

70
気管支喘息（乳・幼
児）

セット名称
ＩｇＥ特異的アレルゲン（疾患別セット）

花粉症 10セット

アトピー性皮膚炎
（学童・成人）

セット名称
ＩｇＥ特異的アレルゲン（疾患別セット）

食物アレルギー 10セット

セット項目

卵白
オボムコイド
ミルク
小麦
ソバ

ガゴキブリ

スギ

ヤケヒョウヒダニ

ハウスダスト1ヤケヒョウヒダニ

スギ

動物上皮 ※１

卵白

オボムコイド

ブタクサ

※ 「検査No.2012-09」 にてお知らせしている新規受託項目：IgE特異的アレルゲン（疾患別）１３セットの内容に保健科学セットを置き換えたも
のです。

カモガヤ

ギョウギシバ

ミルク

動物上皮 ※１

ソバ

ヤケヒョウヒダニ

ヒノキ

ハンノキ（属）

ガ マラセチア（属）

カンジダ

ヨモギ

ブタクサ

カナムグラ

カニ

アキノキリンソウ

キウイ

バナナ

エビ

イクラ

ハンノキ（属）

スギ

コナラ（属）

ハルガヤ

ヒノキ

シラカンバ（属）

オオアワガエリ

イクラ

大豆

クルミ

カニ

オボムコイド

エビ

ピーナッツ

ミルク

小麦

ソバ

78

ソバ

ピーナッツ

エビ

アスペルギルス

ピーナッツ

小麦

アルテルナリア小麦

卵白
セ

ッ
ト
構
成
ア
レ
ル
ゲ
ン
一
覧

74

動物上皮 ※１

ヨモギ

カモガヤ

ゴキブリ

カビ ※１

ユスリカ（成虫）

ハウスダスト1

スギ

花粉症
13セット

アレルギー関連の保健科学セット：66～70 の見直しを実施し、「検査No.2012-18」 にてお知らせしている新規受託項目：IgE特異的アレル
ゲン（疾患別）１０セットの内容に置き換えたものです。また、保健科学セット61は、受託中止項目に代わり項目を変更しました。

※

ハウスダスト１
ヤケヒョウヒダニ
スギ
ヒノキ
ハンノキ（属）

ガ
ブタクサ
ヨモギ
カモガヤ
ユスリカ（幼虫）

ゴキブリ
動物上皮※１

カビ ※１

ハウスダスト１
ヤケヒョウヒダニ
スギ
卵白
ミルク

大豆
小麦
米
カンジダ
エンテロトキシンＡ

エンテロトキシンＢ

ピティロスポリウム

動物上皮※１

※1 マルチアレルゲンを使用

鼻炎・喘息・結膜炎
13セット

小児アレルギー
13セット

アトピー性皮膚炎
（成人）13セット

食物アレルギー
13セット

TPA、尿中BFP61 腎・膀胱・泌尿器癌

ＩｇＥ特異的アレルゲン（疾患別セット）

アトピー性皮膚炎（学童・成人）

セット
名称

セット
コード

75 76 77